CONTRATO Nº 88/2007
TERMO ADITIVO PRIMEIRO AO CONTRATO Nº 36/2007, REALIZADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC E A EMPRESA COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Município de São Bernardino-SC, pessoa jurídica, de direito público, inscrito no CNPJ nº 01.612.812/0001-50, com sede na Rua José Scheid s/n, na cidade de São Bernardino-SC, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. IVO JOSÉ LUDWIG, brasileiro, casado residente e domiciliado na Rua Verônica Scheid s/nº, na Cidade de São Bernardino-SC, inscrito no CPF nº 627.208.729-20, doravante denominado MUNICÍPIO, e a Empresa COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E. estabelecida na RUA PRINCIPAL, CNPJ  n. 95814901000123, neste ato representado por seu Sócio, Senhor PAULO AFONSO KRINDGES, brasileiro, casado, portador do CPF n.  430.649.909-00, doravante denominada FORNECEDOR, de comum acordo resolvem celebrar o presente contrato pelas seguintes cláusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

Realização de Termo Aditivo ao Contrato nº 36/2007, através do qual o Município de São Bernardino aqui denominado MUNICÍPIO, amplia os quantitativos de produtos de limpeza adquiridos de empresa fornecedora do ramo.

CLÁUSULA SEGUNDA DO FUNDAMENTO LEGAL, VALOR E VIGÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94 de 08 de Junho de 1994 e Lei Federal nº 9.854/99 de 27/10/99 e Processo Licitatório nº 14/2007, modalidade Convite p/ Compras e Serviços e Contrato nº 36/2007.

VALOR – O valor do presente Termo Aditivo Contratual é de R$  163,71 (cento e sessenta e três reais setenta e um centavos).

VIGÊNCIA – A vigência do presente contrato será de 01/08/2007 até o dia 31/12/2007 .

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS QUANTIDADES E ADITAMENTO

As partes integrantes deste instrumento com base no Processo Licitatório nº 14/2007, modalidade Convite p/ Compras e Serviços e Contrato nº  , contratam as quantidades,  conforme demonstrativo no quadro abaixo:

	Item
	Quant
	Unid.
	Especificação
	Marca
	R$ Unit.
	R$Total

	9
	12,00
	Und
	ARQUIVO MORTO
	TIMBEL
	1,39
	16,68

	12
	03,00
	Und
	BOBINA PARA PAX 216MMX30MM
	FAXPRINT
	6,40
	19,20

	29
	10,00
	Und
	CD - CDR - W REGRAVÁVEL BOA QUALIDADE
	MAX PRINT
	1,98
	 19,80

	39
	15,00
	Und
	COPOS DESCARTAVEIS C/ 100 UNID. PEQUENO
	COPOS SUL
	0,97
	14,55

	40
	 10,00
	Und
	COPOS DESCARTAVEIS MEDIO EMB. C/ 100 UN
	COPOSSUL
	2,07
	 20,70

	42
	 12,00
	Und
	DESIFETANTE PEDRA
	ZANI SOL
	0,52
	 6,24

	43
	 12,00
	Und
	DESINFETANTE LIQUIDO EMB. 500 ML
	QUILAR
	0,82
	 9,84

	44
	 2,00
	Und
	DESTACADOR DE TEXTO
	FABER
	0,89
	1,78

	55
	1,00
	Und
	ESTILETE C/ LAMINA MINIMO 10 CM TAMANHO
	SIS
	1,48
	1,48

	64
	1,00
	Und
	GRAMPEADOR GRANDE
	S
	29,00
	29,00

	73
	1,00
	Und
	LUSTRA MÓVEIS 200 ML
	BRILHOL
	1,98
	1,98

	87
	 2,00
	Und
	PASTA AZ CAP. 100 FLS
	FRAMA
	5,60
	 11,20

	90
	 5,00
	Und
	PASTA SUSPENSE PARA ARQUIVO
	GRAF
	0,95
	4,75

	103
	  2,00
	PCT
	SACO P/LIXO 30LT. PCTE.
	VILIMPO
	0,63
	1,26

	105
	 5,00
	PCT
	SACOS P/ LIXO 50LT PCTE
	VILIMPO
	0,72
	3,60

	108
	 1,00
	Und
	SAPOLIO LIQUIDO EMB.300 GR
	SANIBRIL
	1,65
	  1,65

	Total
	   163,71

CLAUSULA QUARTA - DO ADITAMENTO E FORMA DE PAGAMENTO

DO ADITAMENTO - Face acordo mútuo entre as partes neste termo ampliam os quantitativos supra demonstrados, objeto do Contrato nº 36/2007.

DA FORMA DE PAGAMENTO - O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, sendo que as datas de pagamentos e reajustes, são os mesmos constantes no Processo Licitatório nº 14/2007, modalidade Convite p/ Compras e Serviços e Contrato nº 36/2007.

CLAUSULA QUINTA DO FORO

Para todas as questões oriundas do presente contrato será competentes o Foro da Comarca de Campo Erê, com renúncia de qualquer outro, por mais especial que se apresente.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente em quatro vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.

São Bernardino-SC, em 1 de Agosto de 2007.

IVO JOSÉ LUDWIG

  PAULO AFONSO KRINDGES

 Prefeito Municipal

                          Fornecedor

      Município

TESTEMUNHAS: ______________________           ___________________________